Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
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SEKTORII PROKURIMIT KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 té Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t&¢ Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “As Tech”
Sh.PK. t¢ datés 27.07.2024 kundér njoftimit mbi vendimin e datés 22.07.2024 lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizimi dhe mirémbajtja e klimave né objektin
komunal dhe institucionet tjera” me nr. t&€ prokurimit 616-24-5477-1-2-1, Komuna e
Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “As Tech” Sh.P.X. t§
datés 27.07.2024 kundér njoftimit mbi vendimin e datés 22.07.2024 lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizimi dhe mirémbajtja e klimave né objektin|
komunal dhe institucionet tjera” me nr. té prokurimit 616-24-5477-1-2-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés gqé t& vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi.

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “As Tech” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me daté 27.07.2024 ka
paragqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e datés 22.07.2024 lidhu
me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizimi dhe mirémbajtja e klimave né objektin
komunal dhe institucionet tjera” me nr. t& prokurimit 616-24-5477-1-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményrg
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.
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Pretendimet ankimore t& parashtruesit mund té klasifikohen né dy grupe kryesore ashty
qé né grupin e paré (pretendimet 1, 2 dhe 3) parashtruesi pretendon se AK nuk ka lejuar
gasjen né dokumente publike sipas kérkesés sé parashtruesit. Ndérsa né grupin e dyte
(pretendimet 4, 5 dhe 6) parashtruesi pretendon se arsyet pér eliminimin e ofertés sé tij sj
oferté t& papérgjegjshme jané arsye t&é pabazuara dhe té pasakta.

AK ka trajtuar pretendimet ankimore t& parashtruesit sikurse né vijim. Lidhur me grupi
e paré t& pretendimeve ankimore duhet sqaruar se AK ka lejuar gasjen né pérputhje
ploté me LPP pér parashtruesin dhe pér té gjithé tenderuesit e tjeré. Pér kété fak
ekzistojné edhe procesverbalet pér lejimin e qasjes. Prandaj pretendimet ankimore t
parashtruesit né grupin e paré (nr. 1, 2 dhe 3) jané t& pabazuara. Lidhur me grupin e dyt
t¢ pretendimeve ankimore duhet sqaruar se parashtruesi né parim nuk i kundérshton t
gjeturat e komisionit vierésues por vetém kérkon qé t€ permes sqarimeve shtesé té lejohg
parashtruesi t& ndryshoj/ plotésoj ofertén e tij. Pas administrimit me dokumentet me
cilat ka ofertuar parashtruesi éshté konfirmuar se t& gjitha konstatimet e komisiong
vlerésues jané té sakta. Prandaj pretendimet ankimore sipas grupit t& dyté (nr. 4, 5 dhe §
jané té pabazuara.

Sipas njoftimit mbi vendimin e AK komisioni vlerésues ka gjetur se oferta e parashtrues
éshté e papérgjegjshme pér arsyet si né vijim:

Tenderi juaj ésht refuzuar pér kéto arsye:

i:i;;‘aésh ::::g;m: x;g::} ﬁ:ti; dekiagroj:ln? se OE- As Tech SH.P.K &shig i pa pérgjegjshém pér arsyeje se pér

dheh ishtes — Bachelor ose Inxhinier i dip. T Termoenergjetikés i m :
:e;il;ilzuar, C:ftja.nuk i p!otféson.kér!,(esat e AK-se, i mungon se paku njé k::gljtrﬂte, kontr:tggeosgj(a:s‘{x;n:
$ reaizy iatr :;e pkwtet ¢ fundz”t. Plke: fjetér qe nuk e ka pérmbushur OE AS Tech &htE se ne raportin e
viskat ne ofertén e tij ka paraqgitur vetém tri pozita: administratoren, drejtorin dhe

servisuesin e pajisjeve shtSpiake: E- i
e posicionei s hars 66.p s po ashtu OE- AS Tech ka ofertuar me ¢mime abnormalisht me te uléta

Nga dokumentet me t& cilat ka ofertuar parashtruesi éshté gjetur se t& gjitha arsyet pgr
eliminimin e tij nga AP jané té sakta dhe t& qéndrueshme né térési. Ndérsa sa i pérket
pjesés sé pretendimeve ku parashtruesi kérkon gé t& plotésoj ofertén e tij pér
sqarimeve shtesé, njé veprim i tillé do t& pérbénte ndryshim material t& ofertés sé tij
do t& manifestonte edhe njé arsye shtesé pér eliminim. Megjithaté né rastin hipotetik k
do t&¢ mund t& lejohej njé veprim i tillg, sérish kjo nuk do t& ndryshonte epilogu
procedurés pér shkak té t& gjeturave tjera t komisionit vlerésues qé e rikonfirmoj
papérgjegjshméring e ofertés sé parashtruesit.

Nga sa u tha mé sipér &shté gjetur se parashtruesi nuk ka paragitur argumenteté
géndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim) e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né t€rési.

Pér pikén I dhe 11 t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1}1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t&¢ Rregullores pr.
001/2022 pér Prokurimin Publik.
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Pér pikén I1I dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2
té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishting, 02.08.2024

okurimi

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues tt
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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